
UCHWAŁA NR XLI.257.2018
RADY MIEJSKIEJ W GUBINIE

z dnia 29 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Gubin o statusie miejskim na stałe okręgi wyborcze, oraz ustalenia ich granic, 
numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu

Na podstawie art.419,420 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r.Kodeks wyborczy (Dz.U.z 2017 poz.15 i 1089 oraz 
z 2018 r.poz 4,130 i 138) w związku z art.12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018r o zmianie niektórych ustaw w celu 
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 
publicznych (Dz.U. poz. 130) na wniosek Burmistrza Miasta uchwala się, co następuje :

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Gubin o statusie miejskim na 15 stałych jednomandatowych okręgów 
wyborczych.

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych określa 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Na ustalenia Rady Miejskiej w sprawach okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie co najmniej 15, 
przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w  Zielonej Górze, w terminie 5 dni od daty 
podania uchwały do publicznej wiadomości. 

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Lubuskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Zielonej Górze.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego oraz podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty  oraz w Biluletynie Informacji Publicznej.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gubina.

§ 7. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Edward Patek

Id: C034B6B9-6928-4A74-9631-ABF4F206F7FD. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLI.257.2018

Rady Miejskiej w Gubinie

z dnia 29 marca 2018 r.

W Y K A Z

okręgów wyborczych, ich granice i numery oraz liczba wybieranych radnych w    Gminie Gubin o statusie 
miejskim

Nume
r

okręg
u

Granica okręgu
Liczba

wybiera
nych

radnych

1 Bohaterów, Jagiellońska, Lenino, Majdanek,Oświęcimska, Piastowska, Stroma, Zwycięstwa 1
2 Akacjowa, Kosynierów, Krajobrazowa, Kwiatowa, Miodowa, Polna, Wrzosowa 1
3 1 Maja, Gen.Wysockiego, Sportowa, Wojska Polskiego 1
4 Fabryczna, Grunwaldzka, Kresowa - nr nieparzyste do nr 17, Królewska, Rycerska, Słoneczna, 

Szkolna
1

5 Gdańska, Kasprowicza, Kasztanowa, Klonowa, Krzywa, Lipowa, Lotnicza, Malczewskiego, 
Monte Casino, Piaskowa, Platanowa, Różana, Tobruk, Wesoła, Złota, Żelazna, Żwirki 
i Wigury

1

6 Ceglana, Długa, Gdyńska, Kozia, Kraszewskiego, Kresowa – nr parzyste do nr 110, nr 
nieparzyste od nr 51 do nr 121, Kujawska, Miejska, Paderewskiego, Pańska, Wołyńska, 
Źródlana,  Żołnierska

1

7 Batalionów Chłopskich, Dębowa, Gen.Bema, Gen.Sikorskiego, Gen.Sowińskiego,  Jana 
Sobieskiego,  Kościuszki, Koszarowa, Morska, Partyzantów,  Podgórna, Spokojna, Traugutta, 
Wyzwolenia

1

8 Bolesława Krzywoustego, os.E.Plater 1
9 Bolesława Chrobrego, Handlowa, Konopnickiej, Kopernika, pl.Katedralny, Prusa, Ratuszowa, 

Roosevelta, Westerplatte,  Zygmunta Starego
1

10 Basztowa, 3 Maja, Chopina, Dr Kunickiego, Drukarska, Gen.Dąbrowskiego, Kinowa, 
Kochanowskiego, Krasińskiego, Obrońców Pokoju, Reja, Słowackiego, Wyspiańskiego

1

11 Aleje Łużyckie, Budziszyńska, Chabrowa, Chodkiewicza, Czarneckiego, Generała 
Władysława Andersa, Jedności Robotniczej, Kołłątaja, Legnicka, Nowa, Orzeszkowej, Piwna, 
Rodziewiczówny, Śląska, Ułanów Karpackich,Wieniawskiego, Żołnierzy II Armii Wojska 
Polskiego, Żółkiewskiego

1

12 Bronowicka, Kaliska, Krakowska, Leśna, Lwowska, Łąkowa, Matejki, Ogrodowa, Piękna, 
Pikusia, Racławicka, Rolna, Rydla, Sadowa, Widok

1

13 Cmentarna, Dzika, Krańcowa, Krótka, Łukowa, Mała, Miedziana, Mylna, Okrężna, Orla, 
Pamiątkowa, Poleska, Świerkowa, Ukryta, Wiśniowa, Wodna

1

14 Gen.Józefa Wybickiego, Gen.Pułaskiego, Kossaka, Księcia Józefa Poniatowskiego, Leona 
Wyczółkowskiego, Lubelska, Niecała, Parkowa, Przesiedleńców, Repatriantów, Wrońskiego, 
Zacisze, Zimna

1

15 Bajkowa,Barlickiego, Daszyńskiego, Dolna, Dubois, Hoża, Jasna,Kasprzaka, Krasickiego, 
Kresowa- nr parzyste od nr 122, nr nieparzyste od nr 257, Lampego, Luksemburg, Okrzei, 
Osiedlowa, Przemysłowa, Sawickiej, Waryńskiego

1

Id: C034B6B9-6928-4A74-9631-ABF4F206F7FD. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art.12 ust.1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018r o zmianie niektórych ustaw w celu
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierani, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów
publicznych, która weszła w życie w dniu 31 stycznia 2018 r. wszystkie rady gmin mają dokonać podziału
gmin na okręgi wyborcze w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie wyżej wymienionej ustawy.
Podział gminy na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych Rada ustala na wniosek
Burmistrza. Podziału dokonuje się według jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie
liczby mieszkańców gminy przez liczbę wybranych radnych. Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi
wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców stanowiącą sumę liczb wyborców ujętych w rejestrze
wyborców z urzędu, wyborców wpisanych do rejestru wyborców na wniosek, pozostałych osób
zameldowanych w gminie na pobyt stały, za wyjątkiem osób, co do których otrzymano zawiadomienie o
wpisaniu do rejestru wyborców w innej gminie. Zgodnie z uchwałą Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 5
lutego 2018r. w sprawie wytycznych i wyjaśnień dotyczących podziału jednostek samorządu terytorialnego
na okręgi wyborcze stan ten ustala się na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym Rada
dokonuje podziału na okręgi wyborcze. W uchwale uwzględniono liczbę ludności obliczoną według ww.
zasady na koniec IV kwartału 2017r. tj. na dzień 31 grudnia 2017r. Liczba ta wynosiła 15 852. Zgodnie z
art.17 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2017r poz.1875 z późn. zm) w
gminach do 20.000 mieszkańców w skład Rady wchodzi 15 radnych a w każdym okręgu wyborczym
tworzonym dla wyboru rady gminy wybiera się 1 radnego. Norma przedstawicielstwa dla Gminy Gubin o
statusie miejskim wynosi 1057 (15 852 : 15). Na podstawie ww. normy zostały wyliczone normy
przedstawicielstwa dla poszczególnych okręgów wyborczych i określone liczby mandatów.

Nr. okręgu Liczba mieszkańców Norma przedstawicielstwa Ilość mandatów
1 1199 1,1346 1
2 1001 0,9472 1
3 1222 1,1563 1
4 703 0,6652 1
5 983 0,9302 1
6 720 0,6813 1
7 1094 1,0352 1
8 1355 1,2822 1
9 1232 1,1658 1
10 686 0,6491 1
11 1131 1,0702 1
12 1258 1,1904 1
13 1033 0,9775 1
14 1060 1,0030 1
15 1175 1,1118 1

Nowy podział Gminy Gubin o statusie miejskim na okręgi wyborcze będzie obowiązywał od wyborów Rady
Miejskiej i wyborów burmistrza przeprowadzonych na kadencję 2018 -2023.

Id: C034B6B9-6928-4A74-9631-ABF4F206F7FD. Podpisany Strona 1




